Ægyptios ab Abrahamo rectius instructos auctor est Josephus l. j. Antiqui: c. 8. facta Abrahamo facultate conversandi cum Ægyptiorum præstantissimis, Numerorum scientiam & siderum benigne illis communicavit. Nam ante Abraharni ad se adventum, Ægyptii has

has disciplinas ignorabant, à Chaldaeis enim profectæ ad Ægyptios, inde ad Græcos pervenerunt.

Ex Barbaris ergo seu Paganis excelluisse Ægyptios in Philosophia excolenda, vel Platone iudice in Timæo, ducimus. Qvum Solon ad Ægyptum profectus esset, magno apud illos respectu atq; honore fuisse dicebat. Verum cum ipse de rebus antiquis incolas & sacerdotes illos rogaret, qui illarum rerum præter ceteros peritissimi essent, comperit neq; se, neq; quemq; alium Græcorum de vera antiquitate quidquam unquam cognovisse. Hinc factum, ut qvidam seniorum sacerdotum diceret: Ἡ Σόλων, Σόλων, Ἑλληνες ἀττι μάθεσθε εἶναι, γέρων δὲ ἔλλην εἰπεῖν. O Solon, Solon, vos Græci semper pueri estis, senex autem Græcus non est. Imo Orpheus, Musæus, Melampo Dardalus, Homerus, Lycurgus Spartiata, Solon Atheniensis, Plato Philosophus, Pythagoras Samius, Eudoxus Mathematicus, Democritus Abderita, & Oenopida Chius, Thales item & Heraclitus Ægyptios adierunt, ad eorum Sapientiam imbibendam, exinde vero sunt reversi magno Scientiarum penu instructi, ipsisq; Ægyptiis honorem summum tribuentes. Qvare Macrobius hoc de ipsis fert judicium: Ægyptios esse parentes omnium artium ac scientiarum Philosophicarum.

INDORUM Philosophi, Gymnosophistæ communiter appellati, in duo genera dispescuntur, Brachmanarum & Sarmanarum vel auctore Strabone l. 15. in Brachmanes & Germanes. Brachmanni hæreditate acceptam Sapientiam excolentes in magno honore erant, qvod Dogmata rationi valde consona soverent. Hi erant tales, qui rerum illecebris nullis capiebantur, nihil appetebant amplius, quam ratio naturæ flagitabat. Facilis hisce vietus, non quem luxuriæ sagacitas per omnia Elementa perquisivit, sed quem tellus ferro inviolata produxit. Una genti lex erat, contra jus non ire naturæ. Libidini membra ad debilitandum non tradebat. Apud Sarmanos usus hic invaluit, non admittere in consortium & cultum Philosophiæ secum Sapientum ab origine prognatos, sed alios, quibus sanguinis cognatio non erat cum iisdem. Ex his Hylobii in Silvis solitudinibusq; sub dio-

degentes solis arborum soliis vel cortice amicti, nudi ac vagabundi philosophabantur, unde Nomen Gymnosophistarum ipsis erat inditum.

Qvod hisce solis competens, in reliquos etiam, mora temporis accedente, est derivatum. De quibus Apulejus florid. l. 3. ER<sup>E</sup> gens apud illos præstabilis, Gymnosophista vocantur. Hos ego maximè admiror, quod homines sunt periti, non propagande viri, nec inocula arboris, nec proscindendi soli. Non illi norunt arvum colere, vel equum domare, vel taurum subigere, vel ovem, vel capram tundere, vel pascere. Quid igitur est? Unum pro hisce omnibus norunt, Sapientiam percolunt tam Magistri senes, quam Discipuli minores. Nec quidquam apud illos aquè laudo, quam quod torporem animi & otium oderunt. Igitur ubi mensa posita, priusquam edulia adponantur, omnes Adolescentes ex diversis locis & officiis ad dapem conveniunt. Magistri perrogant, quod factum a lucis ore, ad illud diei bonum fecerint. Hic alius se commemorat, inter duos arbitrum delectum sanata similitate, reconciliata gratia, purgata suspicione, amicos ex infensis reddidisse. Inde alius parentibus se se quidpiam imperantibus obedisse: Et alius aliquid meditatione sua reperisse, vel alterius demonstratione didicisse. Inde ceteri commemorant. Qui nihil habet adferre cur prandeat, impransus ad opus foras extruditur. Præ reliquis omnibus, Philosophia eorum hunc sibi finem habuit præfixum, ut bonam vitam, mors pia terminaret. vid. Hornius in Hist. Philos. l. 2. c. 9. dicens: Indi nihil antiquius habuerunt, quam Sapientia, neglectis cæteris rebus, operam dare.

PHOENICES ab Hebræis ut putant quidam, edociti rationem solaris, lunarisq; motus, aliaq; ad Astronomiam pertinentia plurima, vid. Procop. l. 2. de bell. Vandal. his addiderunt indies alia experientia ipsa aucti, sicuti artes mechanicas varias, cum Geographia, Navigatione & Philosophia naturali. Literarum usum & quidem ante adventum Israëlitarum in Ægyptum, quales literas Chinenses hodie habent, Hieroglyphicas scilicet, ipsis non ignotum fuisse, sunt qui rationibus non destituti suis, sentiant. Quin literarum eos participes factos ab Abrahamo probabile est,

qui à Patribus antiquis, quos Seth & Enos instruxerant, in iis, quæ  
iporum scientiam redderent auctiorem, ea hauserat, quæ aliis  
communicaret. His etiam adscribitur Cynosuræ prima inventio,  
sicut & Heliotropii usus, nec id ipsum mirum existimat Bochart.  
Phaleg. l. 4 c. 35, dicens: *Tyri & Sidonis incolis inducerat Deus inge-  
niū acre, vividum & ad omnia flexible. Arithmeticā & Astronomia ab  
īs manierunt ad Gracos.* Et ut taceam recentiores, Sidoni Mochus  
de Atomis philosophari cœpit ante Trojani belli tempora. Et Ab-  
demonus Tyrius quæstionibus propositis Regem Salomonem pro-  
vocare ausus est. Sed præcipua celebritas ex mechanicis artibus.  
Tyri mixtura purpuræ; Sidone vitraria & textura sindonum ex  
lino tenuissimo feruntur inventa primum. Et Fabrorum peritiam  
impensa laudat Salomon literis ad Hyram Tyri Regem. Reg. 5. 6.  
Nostri non esse quemquam inter nos, qui sciat cædere ligna, ut  
Sidonii. Hinc est, quod Homerus eos adpellat πλυδαράς, &  
si quid concinnum in vestibus aut vasibus factum, id tribuere solet  
Sidoniorum industria.

PERSARUM Philosophi veniebant nomine Magorum, à Zoro-  
astre originem falso trahere existimatorum, cum hic Magiæ fuerit  
adsertor & promotor, cui inditum nomen Mog, unde Magus dedu-  
citur, probabile aliquibus videtur; Magis his Philosophia cum  
Imperio Babylone deducta cessit in obsequium. Hos inter Philo-  
sophia, quæ receptissima Politica & Theologica viguit, istis exi-  
stentibus interpretibus divinarum & humanarum legum. Præter  
divinas humanasq; leges excoluerunt omnes disciplinas, coeli na-  
tureaq; scrutantes variantes vices. Reges Principesq; Famae inse-  
rebant, eorum res gestas, variosq; casus literarum perennitati com-  
misere. Et si fides Cic. de Natura Deor. l. 3. sit habenda, tenen-  
dum est, neminem imperium Persicum obtinuisse, nisi eum,  
qui bene instructus fuit in Magorum disciplina. Hi erant tales,  
qui ἡ βασιλικὰ docuerunt, & Reges de modo gubernandi in-  
struxerunt. Quidam etiam auctore Porphyrio Numinis ministri au-  
diunt, circa divinationes occupati, quæ illusiones & fraudes erant  
Diabolicae, quibus seducere mortales circumventos dolis adsoleat.